





Marion Kuliński

Sekretarz K. Ł. PZPR

Decydujące dni walki o plan

Przed przemysłem bawełnianym stoi bojowe zadanie przedterminowego wykonania I roku Planu 6-letniego.

Nie wiele dni pozostało przed nami do zakończenia pierwszego roku Sześciolatki. Trwa ciężka walka o brakujące metry i kilogramy towaru...

Plan roczny średnie wykonanie norm wynosi 98,9 proc., a postępy za miast planowanych 8, 71 proc. wynoszą 6,6 proc.

Oto źródło sukcesów Zakładów im. Armii Ludowej, zwłaszcza gdy dodamy, że nieobecność nieusprawiedliwiona jest tam najniższą spośród zakładów bawełnianych Łodzi i wynosi średnio około 0,25 proc. pod czas gdy w innych zakładach przekracza często 1 proc. W zakładach im. Armii Ludowej o plan wraz z całą załogą bije się personel majsterski, kierownictwo, troszczy się i kontroluje plan organizacja partyjna i rada zakładowa.

Zakłady im. Armii Ludowej zobo wiązały się dać milion metrów ponad plan do końca roku. Ten milion metrów to poważny wkład załogi w dzieło pokoju, to świadectwo świadomości klasowej i gorącego umiłowania Ludowej Ojczyzny.

Związki zawodowe muszą kierować rozwijającym się współzawodnictwem pracy, kontrolować i oprzeć je na realnych rzeczowych przesłankach, opiekować się nim i prowadzić na coraz wyższy poziom wzorując się na doświadczeniach mas pracujących Związku Radzieckiego. Ostatnie dni jakie pozostały zakładom bawełnianym zaostrzają bitwę o każdy kilogram i metr towaru.

Apel „Zaciągu Pokoju” zdobywa sobie szturmem robotniczą młodzież. Rzucone przez Lucynę Maciejewską hasło wstępowania w szeregi ZMP, przenosi się szybko do zakładu, wskazując młodym robotnikom i robotnicom, że ich miejsce jest w szeregach produkującej organizacji ZMP.

Robotnicza młodzież wstępuje masowo w szeregi ZMP

Apel „Zaciągu Pokoju” zdobywa sobie szturmem robotniczą młodzież. Rzucone przez Lucynę Maciejewską hasło wstępowania w szeregi ZMP, przenosi się szybko do zakładu, wskazując młodym robotnikom i robotnicom, że ich miejsce jest w szeregach produkującej organizacji ZMP.

Głęboki oddźwięk wywołało hasło Maciejewskiej w ZPB im. Dzierżyńskiego, gdzie zebranie miało manifestacyjny charakter, a młodzież wypowiedziała się z entuzjazmem na temat „Zaciągu Pokoju”.

Entuzjazmem pracy, zapalem bojowym tętnią dziś łódzkie zakłady. Nie ma tam miejsca dla bumelan-tów i laźików. Zbyt droga i bliska jest wszystkim sprawa wykonania pierwszego roku Sześciolatki, by ktoś śmiał hamować wolę klasy robotniczej, wolę zwycięskiego i przed terminowego zakończenia planu rocznego.

Właściwy remont krosien, walka z postojami, z absencją, wzajemna pomoc w doszkalaniu tkaczy niewy konających norm oto zadania, których często nie umiemy dostrzec i re alizować niektóre nasze kierownictwa i organizacje partyjne.

DROGA OSIĄGNIĘĆ Zakładów Przemysłu Wełnianego im. 9 Maja

Jaki błąd popełniają najczęściej w swej pracy tkacze oraz tkaczki i to nie tylko młodzi, ale nawet i ci z dłuższą praktyką? Nie śledzą dość dokładnie biegu czółenka.



Pomimo przestarzałego parku maszynowego wydajność pracy w ZPW im. 9 Maja stale wzrasta. Jest w tym niemalże zasługa miejscowych racjonalizatorów, którzy co roku wprowadzają dziesiątki nowych ulepszeń.

wolęcej Październikowej mogła zameldować o wykonaniu rocznego planu produkcji. Sukces całkowicie zasłużony.

Plan roczny wykonał już przemysł wełniany, jedwabniczo-galanteryjny, dziewiarski i inne. W na piętej walce stoi przed zakończeniem planu najważniejsza gałąź przemysłu włókienniczego — przemysł bawełniany.

Nasze niektóre organizacje partyjne i rady zakładowe nie umiały znów wkroczyć w budowę planów produkcyjnych na zakładach, nie umiały systematycznie kontrolować ich wykonania, walczyć o pełne uruchomienie krosien i wrzecion, o wy konanie norm, likwidację postojów, i nieusprawiedliwionej absencji.

Przedterminowe wykonanie planu odpowiedzią na zakusy imperialistów

Dzień 12 grudnia był uroczysty i pamiętny dla całej naszej załogi. Tego dnia bowiem wykonaliśmy nasz plan ilościowy (wartościowy wypełniony został już 2 bm.).

nec, wyjąć czółenka, nałożyć nową cewkę i puścić ponownie w ruch maszynę. W sumie pochłania to około 80 sekund czasu, natomiast przy ważnej pracy na samo włożenie czółenka wystarczy tylko od 6 do 7 sekund.

cu osiągnie to, co mu się jeszcze obecnie wydaje „niemożliwe” — będzie przekraczał baze.

Na bramie wejściowej do ZPW im. 9 Maja umieszczony został 20 listopada wielki transparent z napisem — „Nasze zakłady plan roczny wykonamy przed terminem”.

Budowa elektrowni - gigantów na Woldze



Jednym z zadań, jakie wysuwa Odrodzenie II Światowego Kongresu Odrobienia Pokoju, jest redukcja wszystkich sił zbrojnych przez wielkie mocarstwa.

Co może dać narodowi redukcja zbrojeń

Przygotowanie wojny, co pochłania przeciętnie 80 proc. budżetu i 20 proc. dochodu narodowego w Stanach Zjednoczonych.

Racjonalizatorzy z „Filmu Polskiego”

Grupa oświatleniowa Atelier Filmu Polskiego posiada kilku racjonalizatorów, których pomysły przyniosły wiele ciekawych i pożytecznych usprawnień.

Do czytelników PRASY RADZIECKIEJ

Biuro Zagraniczne P.P.K. „RUCH” w Warszawie, Plac 3 Krzyży Nr. 16, podaje do wiadomości, że zostało zakończone przyjmowanie zamówień na dzienniki i czasopisma radzieckie na I kwartał 1951 r.

Przedterminowe wykonanie planu

Przedterminowe wykonanie planu jeszcze bardziej zmobilizowało załogę. Podnosi się jakość produkcji, wzrasta ilość współzawodniczących.

We wszystkich wydziałach Moskiewskiego Instytutu Inżynierjno-Budowlanego prowadzone są prace naukowe - badawcze, których tematem są zagadnienia związane z budową wielkich hydroelektrowni na Woldze.

Wasi racjonalizatorzy zastosowali możliwe tutejski, tzw. gniazda, przystosowując jednocześnie tablicę do przyłączeń kabli, zakończonym wtyczką.

Obecnie po dokonaniu ulepszeń tablica przedstawia wysokowartościowy sprzęt, zarówno pod względem technicznym, jak i bezpieczeństwa prac.

Jednocześnie zawiadamiamy, że w dalszym ciągu wszystkie placówki P.P.K. „RUCH”, Agencje i Urzędy Pocztowe. Oddziały Międzynarodowego Klubu Prasy i Książki oraz księgarnie „Domu Książki” przyjmują zgłoszenia na prenumeratę czasopism radzieckich na II i dalsze kwartały 1951 roku.

Przedownik pracy, tow. Józef Mazur, uzasadnia to w sposób następujący: — „W zeszłym roku pracowałem na dwóch krosnach, w tym roku już na trzech i wyrabiam do 120 procent normy. W przyszłym roku przedę chyba na cztery krosna — a więc i plan musi być wykonany w terminie odpowiednio krótszym”.

Tow. Mazur ma rację. Podobnie jak on myśl i pojmuje swoje zadania większość załogi ZPW, im. 9 Maja, (Kryg.)

